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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

W Niedzielę Palmową wpatrujemy się w pokor-
nego Jezusa, którzy wjeżdża na osiołku do Jero-

zolimy. To On jest głównym bohaterem dzisiej-
szej liturgii. Jesteśmy świadkami, jak tłumnie 

zgromadzeni ludzie słali „swe płaszcze na dro-
dze, a inni obcinali gałązki z drzew i słali nimi 

drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które 
szły za Nim, wołały głośno: «Hosanna Synowi 
Dawida. Błogosławiony Ten, który przychodzi 

w imię Pańskie. Hosanna na wysokościach»”. 
W ten sposób ludzie oddawali chwałę Panu. 

Chwalić kogoś znaczy uznać, że jest dla nas 
ważny. Kiedy zatem oddaję Bogu chwałę, to 

uznaję, że tylko On jest ważny, że On jest na 
pierwszym miejscu. Jeśli to rozumiemy i przyj-

mujemy – jeśli każdy z nas to 
rozumie, odkrywamy wówczas 
i akceptujemy siebie przed 

Bogiem i przed drugim czło-
wiekiem. Wtedy też na pewno zaczną się lepiej 

układać nasze wzajemne relacje. Jedną z chorób 
współczesnego człowieka jest przywłaszczanie 

sobie chwały. Jeśli ktoś z nas myśli: „ja jestem 
ważny”, to z tego punktu widzenia ocenia in-
nych, jako mniej ważnych, będących tłem na 

własnej „ważności”. I traktuje ich „z góry”. A 
jedynym uzasadnieniem dla patrzenia na kogoś 

z góry jest pochylenie się nad nim, żeby pomóc 
mu się podnieść. Właściwe patrzenie na świat 

niszczy zatem grzech, głownie grzech pychy, 
który nie pozwala odkrywać bogactwa chwały 

Bożej. To grzech pychy zaślepił serca tych, 
którzy, kiedy usłyszeli od Jezusa słowa prawdy, 
zamiast radosnego „Hosanna”, zaczęli krzyczeć 

złowrogie „ukrzyżuj”. Aby oddawać Bogu 
chwałę swoim życiem, winniśmy nieustannie 

łączyć się z Jezusem Chrystusem przez miłość. 
Jego szlak wiedzie od tryumfalnego „Hosanna” 

do ufnego zawierzenia woli Ojca, który najle-

piej wie, czego nam potrzeba, wpierw, zanim 
Go jeszcze o to poprosimy. Mamy nieustannie 

śpiewać „Hosanna” pięknym życiem, opartym 
na skale, którą jest Boży Syn. To On pomaga 

nam przetrwać życiowe burze, dźwigać krzyż 
niezrozumienia, braku sensu życia, zagubienia 

w świecie nadmiaru informacji i propozycji na 
szczęśliwe życie. To On pomaga nam wybierać 
dobro, piękno, prawdę, stawiając tamę głupocie, 

chamstwu i niszczeniu własnego i cudzego ży-
cia. Soeren Kierkegaard snuje taką refleksję w 

książce pt. Bojaźń i drżenie: „(…) każdy był 
wielki na swój sposób, a każdy w zależności od 

wielkości tego, co umiłował. Albowiem ten, kto 
umiłował siebie, był wielki sam przez siebie; 

ten, kto kochał ludzi, stał się 
wielki przez swoje oddanie; 
ale ten, kto Boga ukochał, 

stał się największy ze 
wszystkich” (s. 14). Rozpoczynając Wielki Ty-

dzień największych tajemnic naszej wiary, 
chcemy podążać za prorokiem, który prowadzi 

nas do poznania pełnej prawdy o otaczającym 
świecie i o nas samych. Wybierając Jezusa nie 
tylko oddajemy cześć Bogu Ojcu, ale dostępuje-

my również wywyższenia. Dzięki Jego łasce 
zostajemy oczyszczeni z grzechu, który nas 

zaślepia i możemy służyć Chrystusowi obecne-
mu w braciach potrzebujących. Wszystko na 

większą chwałę Tego, „Który jest, i Który był i 
Który przychodzi”.       (Ks. Leszek Smoliński) 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

Trzeba, byśmy zapamiętali trzy ważne słowa: 

odpowiedzialność, miłość i posłuszeństwo, któ-
re spowodowały tak niesamowity zwrot w życiu 

całej rodziny ludzkiej, zmieniły porządek histo-
rii, odmieniły nasz los. Warto się nad nimi za-
stanowić w przededniu Wielkiego Tygodnia.  

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

NIEDZIELA PALMOWA 

CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

PLAN MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW - WIELKANOC 2023: 
 

Wielki Czwartek - 06.04 
STEVENAGE 

 

17.30 - Msza św. Wieczerzy 
Pańskiej 

 

Wielki Piątek - 07.04 
LETCHWORTH 

 

17.30 - Droga Krzyżowa 
18.00 - Liturgia Wielkiego 
Piątku  

 

Wielka Sobota - 08.04 
święcenie pokarmów: 

 

9.00 - Stevenage 

10.15 - Letchworth  

            (salka obok kościoła!) 

11.45 - Hemel Hempstead 

13.00 - St Albans 

14.15 - Hatfield 
 

Wielka Sobota - 08.04 
STEVENAGE 

 

17.00 - Liturgia Wigilii Pas-
chalnej (przynosimy świece) 

 

Niedziela  
Zmartwychwstania  
Pańskiego - 09.04 

Msze święte: 
 Letchworth - 13.00 

 St Albans - 16.00 

 Hatfield - 18.00 

Poniedziałek  
Wielkanocny - 10.04  

  

Msze święte: 
  

Letchworth - 13.00 

Hemel           

Hempstead - 

16.00 

DODATKOWA SPOWIEDŹ WIELKANOCNA 
Ostatnia okazja do spowiedzi św. przed Wielkanocą:  

wtorek, 04.04, Letchworth, godz. 18.00 - 18.30 

oraz środa, 05.04, Stevenage, godz. 18.00 - 18.30 i po Mszy św. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

01.04.2023 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Krystyna Urbacz (wnuczki) 

02.04.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

NIEDZIELA PALMOWA 
CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ 

+ Stanisław, Franciszka, Tadeusz, Henryk,  
Stefan, Maria, ks. Sebastian Kuś  

(Stanisława Sobek) 

Hemel Hempstead 16.00 
O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla dzieci 

Emilki i Jasia (rodzice)  

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Julie Wojty-

siak w 16 rocznicę urodzin (mama i siostry) 

04.04.2023 
Wtorek   

Letchworth 
 

18.30 
 

WIELKI WTOREK 
Nie ma intencji 

05.04.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 
WIELKA ŚRODA 

Nie ma intencji 

06.04.2023 
Czwartek 

Stevenage 17.30 
WIELKI CZWARTEK 

Msza św. Wieczerzy Pańskiej 

07.04.2023 
Piątek 

Letchworth 
 

17.30 
18.00 

WIELKI PIĄTEK 
Droga Krzyżowa 

Liturgia Wielkiego Piątku 

08.04.2023 
Sobota 

Stevenage 
 

17.00 

WIELKA SOBOTA 
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 

W intencji Parafii i Parafian 
(przynosimy świece) 

09.04.2023 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
NIEDZIELA WIELKANOCNA  

ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
+ Natalia Stanisz 

St Albans 16.00 W intencji Parafii i Parafian 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

Letchworth 13.00 

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE  
WIELKANOCY 

+ Leon Apanasowicz  
w 10 rocznicę śmierci (syn) 

10.04.2023 
Poniedzia-

łek  

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

11.04.2023 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

12.04.2023 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: Dzisiaj (02.04) Nie-
dziela Palmowa czyli Męki Pańskiej. Rozpoczynamy Wielki Tydzień w Liturgii Kościoła, której 
sercem jest Triduum Paschalne, czyli Wielki Czwartek (dzień ustanowienia Eucharystii i Kapłań-
stwa), Wielki Piątek (dzień męki i śmierci Pana Jezusa) i Wielka Sobota (Wigilia Paschalna). 
 

2. Drogi Krzyżowe w Wielkim Tygodniu: Letchworth - wtorek o godz.  18.30 a po nabożeń-
stwie Msza św. oraz Letchworth - piątek, o godz. 17.30 a po nabożeństwie Liturgia Wielkiego 
Piątku. Gorzkie Żale śpiewamy w każdą sobotę i niedzielę 20 minut przed Mszą św.  
 

3. W każdą niedzielę Wielkiego Postu i w każdym ośrodku będzie można złożyć ofiarę jako 
jałmużnę Wielkopostną, która będzie przeznaczona na pomoc osobom w potrzebie.  
 

4. W Niedzielę Palmową, 02 kwietnia, przed Mszą św. w Letchworth i Stevenage, dzieci z 
Polskiej Sobotniej Szkoły w Hitchin, jak co roku, będą sprzedawać własnoręcznie wykonane pa-

lemki. Cały dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na potrzeby Polskiej Szkoły Sobotniej w 
Hitchin. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy do nabywania palemek. 
 

5. Po Mszach św. można w zakrystii odebrać pudełka z kopertami Gift Aid na kolejny rok. 
 

6. W każdy piątek (z wyjątkiem Wielkiego Piątku) przed Mszą św. w Stevenage - wystawie-
nie Najświętszego Sakramentu i możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej adoracji Pana Jezusa 
w Najświętszym Sakramencie - od godziny 17.45. W tym czasie okazja do spowiedzi św., Msza 
św. o godz. 18.30. Natomiast w sobotę wystawienie Najświętszego Sakramentu o godz. 16.30 w 
Stevenage a o 17.00 Msza św. niedzielna. Zapraszamy.  

 

7. W Wielki Piątek, w Letchworth w czasie adoracji Krzyża składane ofiary przeznaczone są 
na Fundusz Ziemi Świętej. W Wielką Sobotę zaś na Liturgię przynosimy świece. 
 

8. Bardzo serdecznie dziękuję za Waszą obecność podczas rekolekcji Wielkopostnych, za 
wspólną modlitwę, skorzystanie z sakramentu pojednania oraz złożone ofiary jako podziękowa-
nie za trud głoszenia rekolekcji dla ks. Tomasza i jego zakonu. Bóg zapłać. 
 

9. Wielki Piątek to dzień postu, dawniej zwanego postem ścisłym: - ograniczenie się w ciągu 
dnia wyłącznie do jednego posiłku do syta oraz dwóch niepełnych. Przestrzegać tego powinni 
wszyscy katolicy od 18. roku życia do rozpoczęcia 60. roku życia. Wszyscy powyżej 14. roku 
życia mają w te dni powstrzymać się od spożycia mięsa. Przepis ten obowiązuje każdego katolika 
do końca życia. 

 

TRIDUUM PASCHALNE 
 

Od Wielkiego Czwartku, który w tym roku przypada 06 kwietnia, Kościół rozpoczyna uroczyste 
obchody Triduum Paschalnego, w czasie którego będzie wspominać mękę, śmierć i zmartwych-
wstanie Jezusa Chrystusa. W Wielki Czwartek liturgia uobecnia Ostatnią Wieczerzę, ustanowie-
nie przez Jezusa Eucharystii oraz kapłaństwa służebnego. Wielki Czwartek jest szczególnym 
świętem kapłanów. Wielki Piątek to dzień Krzyża. Po południu odprawiana jest niepowtarzalna 
wielkopiątkowa Liturgia Męki Pańskiej. Centralnym wydarzeniem liturgii wielkopiątkowej jest 
adoracja Krzyża. Wielka Sobota jest dniem ciszy i oczekiwania. Dla uczniów Jezusa był to dzień 
największej próby. Wielki Piątek i Wielka Sobota to jedyny czas w ciągu roku, kiedy Kościół nie 
sprawuje Mszy św. Wielkanoc zaczyna się już w sobotę po zachodzie słońca. Rozpoczyna ją li-
turgia światła. Na zewnątrz kościoła kapłan święci ogień, od którego następnie zapala się Paschał 
- wielką woskową świecę, która symbolizuje zmartwychwstałego Chrystusa. Wigilia Paschalna 
kończy się Eucharystią i procesją rezurekcyjną. Ponieważ cud Zmartwychwstania jakby nie mie-
ści się w jednym dniu, dlatego też Kościół obchodzi Oktawę Wielkiej Nocy - przez osiem dni bez 
przerwy wciąż powtarza się tę samą prawdę, że Chrystus Zmartwychwstał. Ostatnim dniem okta-
wy jest Biała Niedziela, nazywana obecnie także Niedzielą Miłosierdzia Bożego.  


